
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

Dirigente: Daniela Mercante 

Riferimenti: Floriana Occhipinti, 0932.658802, floriana.occhipinti@istruzione.it  

Via Giordano Bruno 2 – Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it – PEC: usprg@postacert.istruzione.it – www.rg.usr.sicilia.it 

1 

 

LA DIRIGENTE  

VISTO il D.M. 13 dicembre 2000, n. 430 recante le norme sulle modalità di conferimento delle 

supplenze al personale amministrativo, tecnico e ausiliario ai sensi dell’art. 4 della legge 3 maggio 

1999, n. 124; 

VISTA la circolare ministeriale n. 157048 del 9.07.2025 recante le istruzioni e indicazioni operative 

in materia di supplenze al personale docente, educativo ed ATA, valide per l’a.s. 2025/2026, con 

particolare riferimento all’art. 4 comma 5, il quale oltre a confermare il diritto al completamento di 

chi ha accettato supplenze su spezzone orario, prevede espressamente che “E’ consentito lasciare 

uno spezzone per accettare un posto intero, purché al momento della convocazione per lo spezzone 

non vi fosse disponibilità di posto intero”; 

VISTA la propria nota prot.  5869 del 30.09.2025, emessa a seguito della terza convocazione del 

personale ATA (profilo CS) tenutasi il 29.09.2025; 

VISTA la nota prot. 8795 del 2.10.2025 con la quale l’I.C. “Giovanni Verga” di Comiso comunicava la 

disponibilità di un posto intero al 30.06, per il profilo C.S.; 

VISTA la nota prot. 8556 del 3.10.2025 con la quale l’I.C. “S.Marta – E. Ciaceri” (RGIC809003) 

comunicava la disponibilità di un posto intero al 30.06, per il profilo C.S.; 

RILEVATO CHE come precisato nella nota prot. 5869 del 30.09.2025, all’esito delle convocazioni del 

29.09.2025, gli ultimi due candidati presenti nella graduatoria di cui al D.M. n. 75/2001 (seconda 

fascia), hanno accettato incarichi su spezzoni orari 18 h, non essendovi disponibilità di posti interi; 

RITENUTO di dover procedere in conformità al disposto di cui all’art. 4 comma 5 della circolare 

ministeriale n. 157048 del 9.07.2025; 

RILEVATO CHE i candidati che al momento della convocazione non hanno trovato la disponibilità di 

posti interi sono: RIZZA MARIA (graduatoria D.M. 75/01, pos. 283) e CICERO FRANCESCO 

(graduatoria D.M. 75/01, pos. 322);  

CONVOCATI i candidati sopra individuati in ordine di punteggio ed acquisita la loro disponibilità ad 

accettare il posto intero; 

 

DECRETA 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

Dirigente: Daniela Mercante 

Riferimenti: Floriana Occhipinti, 0932.658802, floriana.occhipinti@istruzione.it  

Via Giordano Bruno 2 – Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it – PEC: usprg@postacert.istruzione.it – www.rg.usr.sicilia.it 

2 

 

 

Art. 1 – È approvato il prospetto concernente le nomine a tempo determinato del personale A.T.A., 

relativamente al profilo di Collaboratore Scolastico sui posti vacanti e disponibili all’esito delle 

convocazioni del 29.09.2025. 

Art. 2 – Il presente decreto, unitamente all’allegato prospetto, ha valore di proposta di incarico e 

allo stesso non seguiranno ulteriori comunicazioni individuali.  

Art. 3 – I candidati assumeranno servizio il 6.10.2025 presentandosi presso le Istituzioni scolastiche 

individuate con il presente decreto ed il relativo prospetto ad esso allegato che ne costituisce parte 

integrante. 

Art. 4 – La decorrenza giuridica, non potendo essere retrodatata alla data della presente nomina, 

decorrerà dal giorno di effettiva presa di servizio, ovvero il 6.10.2025, coincidendo con la decorrenza 

economica del rapporto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

✓ All’U.S.R. Sicilia 

✓ Al Personale ATA interessato mediante pubblicazione sul sito www.rg.usr.sicilia.it  

✓ Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche statali di ogni ordine e grado della provincia di Ragusa  

✓ Alle OO.SS. Provinciali del Comparto Scuola  

 

La Dirigente 

DANIELA MERCANTE 

. 

 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2025-10-06T14:41:34+0000
	Daniela Mercante


		2025-10-06T19:07:26+0200
	protocollo




